




ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	AGOSTO	
	2018	2017
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	5,248,949,186.67	3,286,014,734.15
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	704,624,626.25	708,628,886.42
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	724,271,729.21	670,211,725.49
INTERESES	2,488,927,954.96	1,806,216,959.89
VARIACIONES CAMBIARIAS	1,232,055,378.35	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	48,658,517.84	55,459,409.97
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	5,300,537.66	2,323,688.71
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	45,110,442.40	43,174,063.67
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	3,805,547,899.20	3,436,003,561.83
SERVICIOS PERSONALES	750,645,337.25	672,685,368.19
SERVICIOS NO PERSONALES	578,033,232.48	576,658,218.33
MATERIALES Y SUMINISTROS	10,971,643.14	9,656,710.55
TRANSFERENCIAS	69,079,602.27	68,672,937.76
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	425,512,300.60	667,936,922.62
GASTOS EVENTUALES	20,075.65	7,523,335.31
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	6,819,484.23	6,522,839.98
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	105,557,882.56	55,109,579.69
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	223,910,486.99	5,062.25
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	554,446,235.60
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	89,200,848.82	44,327,203.10
COSTO DE VENTA	3,522.35	2,666.69
SERVICIOS DE LA DEUDA	1,971,305,783.46	1,440,393,404.38
RESULTADO DEL PERÍODO	1,443,401,287.47	- 149,988,827.68


Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga
Jefe Departamento de Contaduría

